
 

 

EVROPSKÁ KOMISE                                                                           PŘÍLOHA I 
      

 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V tomto prohlášení o ochraně soukromí jsou obsaženy informace  
ohledně zpracování a ochrany vašich osobních údajů. 

 

Zpracování:  
VÝBĚR DOČASNÝCH ZAMĚSTNANCŮ PRO GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ PRO 

POLITIKU SOUSEDSTVÍ A JEDNÁNÍ O ROZŠÍŘENÍ EVROPSKÉ KOMISE (GŘ 

NEAR) 

 

Správce údajů: Generální ředitelství pro lidské zdroje a bezpečnost – oddělení HR.DDG.B.1  

 „Výběrová řízení, nábor pracovníků a ukončení pracovního poměru“ 

Obsah 

1. Úvod 

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

3.  Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

6. Jak je zajištěna ochrana a zabezpečení vašich osobních údajů? 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou zpřístupňovány? 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit?  

9. Kontaktní údaje 

10. Kde najdete podrobnější informace?  

  



2 

1. Úvod 

Evropská komise (dále jen „Komise“) se zavázala chránit vaše osobní údaje a respektovat vaše 
soukromí. Komise shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu 
těchto údajů (a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001). 

Toto prohlášení o ochraně soukromí uvádí, z jakých důvodů Komise vaše osobní údaje 
zpracovává, jakým způsobem je shromažďuje, jak s nimi nakládá a jak zajišťuje ochranu všech 
poskytnutých osobních údajů. Dále je zde uvedeno, jak jsou tyto informace použity a jaká práva 
ve vztahu ke svým osobním údajům máte. Obsahuje také kontakt na odpovědného správce 
údajů, u kterého můžete svá práva uplatnit, na pověřence pro ochranu osobních údajů a na 
evropského inspektora ochrany údajů. 

Informace ohledně tohoto zpracování jsou uvedeny níže.  

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

 

Účel tohoto zpracování: Evropská komise shromažďuje a používá vaše osobní údaje, aby 
umožnila GŘ HR a GŘ NEAR uspořádat výzvu k vyjádření zájmu za účelem sestavení seznamu 
úspěšných uchazečů, kteří nejlépe odpovídají požadavkům stanoveným v oznámení 
o výběrovém řízení. Každý uchazeč obdrží v různých fázích výběrového řízení individuální 
informace.  

Výběrová komise zpracovává spisy uchazečů (které obsahují identifikační údaje, jakož i údaje 
týkající se podmínek účasti), odůvodněnou zprávu a seznam úspěšných uchazečů, aniž by je 
ukládala. GŘ HR a GŘ NEAR zpracovávají a ukládají spisy uchazečů (včetně nevybraných 
uchazečů), odůvodněnou zprávu a seznam úspěšných uchazečů. Útvary GŘ HR ukládají spisy 
úspěšných uchazečů, odůvodněnou zprávu a seznam úspěšných uchazečů. 

Vaše osobní údaje nebudou využity k automatizovanému rozhodování, tedy ani k profilování. 
 
 

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

Vaše osobní údaje zpracováváme, jelikož: 

a) zpracování je nezbytné ke splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen. 

Zpracování má tento právní základ: 

- Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie stanovený nařízením Rady (EHS, 
Euratom, ESUO) č. 259/68. 

- Rozhodnutí Komise C(2013) 9049 ze dne 16. prosince 2013 o politice pro přijímání 
a zaměstnávání dočasných zaměstnanců. 

4.  Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme?  

Abychom mohli zpracování provést, shromažďujeme tyto kategorie osobních údajů: 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725


 

- Osobní údaje (např. údaje umožňující identifikaci uchazeče a jeho kontaktování): 
příjmení, jméno, datum narození, pohlaví, státní příslušnost, poštovní adresa, e-mailová 
adresa, jméno a telefonní číslo kontaktní osoby, které má být použito, pokud uchazeč 
není k zastižení.  

- Informace, které uchazeči poskytnou v souvislosti s výzvou k vyjádření zájmu, které 
slouží k posouzení, zda splňují požadavky uvedené v oznámení o výběrovém řízení 
(přihláška, životopis a podpůrné doklady, zejména diplomy a doklady o odborné praxi).  

- Individuální informace, které každý uchazeč obdržel v jednotlivých fázích výběrového 
řízení. 

Poskytnutí osobních údajů je povinné ke splnění požadavků na nábor pracovníků, jež jsou 
stanoveny v pracovním řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie. Jestliže neposkytnete své 
osobní údaje, možným důsledkem může být, že nebudete vybráni do předběžného výběru 
a následných fází výběrového řízení. 
 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

Evropská komise vaše osobní údaje uchovává po dobu nezbytně nutnou ke splnění účelu, za 
kterým byly shromážděny, nebo nutnou k dalšímu zpracování takto: 

- Spisy úspěšných uchazečů uchovává oddělení HR.DDG.B1 do doby, kdy tyto uchazeče 
Komise přijme. Jakmile budou uchazeči přijati, budou spisy související s jejich 
výběrovým řízením zničeny a nahrazeny osobními spisy.  

- Pokud úspěšní uchazeči nebudou přijati, spisy související s jejich výběrovým řízením 
uchovává oddělení HR.DDG.B1 po dobu pěti let od ukončení výběrového řízení.  

- Všechny ostatní spisy související s výběrovým řízením uchovává GŘ HR a GŘ NEAR do 
uplynutí lhůty pro podání odvolání po zveřejnění seznamu úspěšných uchazečů (nebo 
dokud nejsou jakékoli následující postupy před zahájením soudního řízení nebo soudní 
řízení ukončeny vydáním konečného rozhodnutí). 

6. Jak je zajištěna ochrana a zabezpečení vašich osobních údajů? 

Všechny osobní údaje v elektronickém formátu (e-maily, dokumenty, databáze, nahrané 
soubory dat atd.) jsou uloženy na serverech Evropské komise. Veškeré zpracování se řídí 
rozhodnutím Komise (EU, Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti 
komunikačních a informačních systémů v Evropské komisi. 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů zavedla Komise řadu technických a organizačních 
opatření. Technická opatření zahrnují náležité kroky k zajištění bezpečnosti na internetu a 
ochrany před ztrátou údajů, jejich pozměněním nebo neoprávněným přístupem k nim, s 
přihlédnutím k riziku spojenému se zpracováním údajů a k povaze zpracovávaných osobních 
údajů. Organizační opatření zahrnují omezení přístupu k osobním údajům výlučně na oprávněné 
osoby, jež mají legitimní důvod se s nimi seznámit pro účely této operace zpracování. 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou dále zpřístupňovány? 

Přístup k vašim osobním údajům se poskytuje zaměstnancům Komise, kteří odpovídají za 
provedení zpracování, a oprávněným zaměstnancům podle zásady „vědět jen to nejnutnější“. 
Tito zaměstnanci jsou vázáni zákonnými požadavky a v případě potřeby také dalšími dohodami 
o zachování důvěrnosti. 

Informace, které shromažďujeme, nebudou poskytnuty žádné třetí straně, s výjimkou případů 
a pro účely, kdy nám tuto povinnost ukládá zákon. 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit?  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046


4 

Jako tzv. „subjekt údajů“ máte podle kapitoly III (články 14–25) nařízení (EU) 2018/1725 
specifická práva, zejména právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu nebo 
vymazání a právo omezit jejich zpracování. V příslušných případech máte rovněž právo vznést 
námitku proti zpracování nebo právo na přenositelnost údajů. 
 
Údaje týkající se kritérií přípustnosti není možné po uzávěrce pro podání přihlášek změnit. Po 
uzávěrce pro podání přihlášek nelze uplatnit právo na opravu, jelikož by to mohlo ovlivnit 
výsledek výběrového řízení. 
 
Máte právo vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů, které se provádí zákonným 
způsobem podle čl. 5 odst. 1 písm. a).  
 
Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů, nebo v případě sporu 
na pověřence pro ochranu osobních údajů. V případě potřeby se můžete obrátit i na evropského 
inspektora ochrany údajů. Kontakty na ně jsou uvedeny v bodě 9 níže.  

Pokud chcete uplatnit svá práva v souvislosti s jednou nebo více konkrétními operacemi 
zpracování, uveďte ve své žádosti jejich popis (tj. referenční číslo/čísla, viz bod 10 níže). 

9. Kontaktní údaje 

- Správce údajů 

Pokud byste chtěli uplatnit svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725 nebo máte-li připomínky, 
otázky nebo obavy, či pokud byste chtěli podat stížnost ohledně shromažďování a používání 
vašich osobních údajů, můžete se obrátit na správce údajů, oddělení HR.DDG.B.1, na e-mailové 

adrese HR-B1-GDPR@ec.europa.eu. 

- Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů podle nařízení (EU) 2018/1725 se můžete 
obrátit na pověřence Evropské komise pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-
OFFICER@ec.europa.eu). 
 

- Evropský inspektor ochrany údajů (EIOÚ) 
 
Pokud se domníváte, že v důsledku zpracování vašich osobních údajů správcem údajů došlo 
k porušení vašich práv podle nařízení (EU) 2018/1725, máte právo podat stížnost u evropského 
inspektora ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací 
obnášejících zpracování osobních údajů Komisí, jež byly zdokumentovány a byly mu oznámeny. 

Rejstřík je k dispozici na této adrese: http://ec.europa.eu/dpo-register. (DPR-EC-01728.1) 

 

mailto:HR-B1-GDPR@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

